Publicado em: 13/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 081/21 – CSC                                                   DATA: 13/05/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 454/2021–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Arroz, Água

Mineral, Feijão e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para

atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do

Amazonas.

2) PE n° 455/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Kit Cirúrgico),

para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades

da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do

Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

3) PE n° 456/2021–CSC: Aquisição de Mesa Cirúrgica, para atender as

necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do

Amazonas - FCECON.

4) PE n° 457/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha

Descartável), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as

necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 26 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 26 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 974/2020-CSC, dia 17/05/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 078/2021-CSC, dia 18/05/2021 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
CC nº 002/2021-CSC.
Empresa Excluída:
- CONSÓRCIO SANCHES TRIPOLONI - PONTUAL
Empresas Habilitadas:
- CONSÓRCIO AM
- CONSTRUTORA ETAM LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura das Propostas de Preços
referente a CC nº 002/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 24/05/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interpostos
pelas empresas JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA E METACON
CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA, não provido,
referente à Tomada de Preços n° 007/2021-CSC.
 Empresa Habilitada:
- PÁDUA ENGENHARIA EIRELI
 Empresas Inabilitadas:
- JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 007/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 25/05/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E
CONSTRUÇÃO EIRELI, provido, referente à Concorrência n° 032/2020-
CSC.
 Empresas Habilitadas:
- ARDO – CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Publicado em: 13/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PIONEIRO LTDA
- DIRETRIZ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO
EIRELI
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
- SIGA CONSTRUTORA EIRELI
 Empresa Inabilitada:
- J C DE OLIVEIRA FILHO – CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM -
EIRELI
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 032/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 26/05/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM